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ورود فناوری به حوزه بیمه و ظهور 
اینشورتک ها، صنعت بیمه کشور 
اکنون در مسیر تحول دیجیتال قرار 
گرفته است. بیست و نهمین همایش ملی و دهمین 
همایش بین المللی بیمه و توسعه در حالی برگزار 
شد که مهم ترین محور آن، بهره مندی بیمه ها 
از فناوری های روز دنیا بود. تا همین چند سال 
پیش، مردم برای بیمه کردن اموال و دارایی های 
خود ناچار بودند که به صورت حضوری به یکی از 
نمایندگی های بیمه مراجعه کنند. این موضوع 
علاوه بر اینکه زمان آنها را تلف می کرد، هزینه های 
دیگری هم برای مردم و بیمه ها به همراه داشت. 
ترافیک و آلودگی هوا و هزینه کاغذ مصرفی و 
تجهیزات چاپگرها ازجمله این هزینه ها به شمار 
می رفت. حالا با ظهور شرکت های دانش بنیان 
و استارت آپ های بیمه ای علاوه بر اشتغال برای 
بخشی از جوانان کشور، آسایش و آرامش را برای 
مردم به ارمغان آورده اند. در این میان، تعارض منافع 
بخش سنتی بیمه با اینشورتک ها همان چالشی را 
به وجود آورد که در ابتدای راه اندازی تاکسی های 
اینترنتی، گریبان آژانس های مسافری درون شهری 
را گرفت. این چالش با ظرفیتی که تاکسی های 
اینترنتی ایجاد کردند به تدریج رنگ باخت و انتظار 
می رود که نمایندگی های سنتی بیمه هم به مرور 
زمان با سونامی دیجیتال شدن صنعت بیمه کنار 
بیایند. البته مدتی پیش هم بیمه مرکزی سعی 
کرد با استفاده از سوییچ آمیتیس و با ادعای نظارت 
بر اینشورتک ها نقش آفرینی کند. با این حال، با 
تصویب آیین نامه اجرایی حمایت از کسب وکارهای 
برخط حوزه بیمه، »هرگونه نهادسازی یا ایجاد 
ساختار و تشکیلاتی که منجر به ایجاد نهاد واسط 
برخط جدید شود ممنوع شد«. به این ترتیب، 
شرکت های دانش بنیان و استارت آپ های حوزه 
بیمه با آرامش و بدون نگرانی از ایجاد انحصار 
می توانند، کسب وکار فناورانه خود را توسعه دهند.

 ورود فناوری به بیمه
دیجیتال شدن و فناوری های روز به طرز قابل توجهی 

می توانند صنعت بیمه را دچار تحول کنند.
بر این اساس، پیاده سازی شیوه نظارت هوشمند، 
اجرای پروژه ارزیابی آنلاین خسارت و پرداخت 
الکترونیکی خسارت موسوم به بیمانی و راه اندازی 
مرکز نوآوری صنعت بیمه بخشی از محورهایی است 
که بیمه مرکزی در کانون توجه خود قرار داده است.

اجرای طرح تامین پوشش بیمه های درمانی تکمیلی، 
تجمیع اطلاعات بیمه شدگان درمان تکمیلی یا هاب 
درمان، ارائه خدمات الکترونیکی تصادف یا کروکی 
آنلاین، اتصال به پنجره ملی خدمات هوشمند دولت 
و توسعه مرکز داده پشتیبان در مواقع بحران هم 
بخشی دیگر از محورهای تحول دیجیتال در بیمه 
به شمار می آید که رئیس بیمه مرکزی در همایش 
ملی و دهمین همایش بین المللی بیمه و توسعه 
به آن اشاره کرد. مجید بهزادپور در این همایش 
صنعت بیمه را نیازمند نوآوری و همچنین بلوغ در 

تحول دیجیتال عنوان کرد و گفت: »اقتصاد و تحول 
دیجیتال هم در اقتصاد دانش بنیان ریشه دارد.«

او با اشاره به اینکه اینشورتک ها هموارکننده این 
مسیر هستند، تأکید کرد که اینشورتک ها به طور 
کلی، بازار بیمه را به نفع مردم تغییر می دهند. 
اینشورتک ها همچنین می توانند یک بازی برد-برد 
را رقم بزنند و به گفته بهزادپور، شناخت کامل صنعت 
بیمه، دارابودن دانش بیمه ای و بالابردن شفافیت در 
کنار گسترش فناوری های نوین مالی به اینشورتک ها 
کمک می کند بازار بیمه را به شکلی برنده اداره کنند 

و مردم نیز از این تسهیلات بیشتر بهره مند شوند.
 

سونامی فناوری برای سنتی ها
حوزه بیمه هم مانند بقیه حوزه ها اکنون در آغوش 
فناوری قرار گرفته و مسیر تحول خود را طی می کند.
رئیس بیمه مرکزی به همین خاطر این موضوع را 
مورد توجه قرار داد و به سرعت فزاینده تکنولوژی 
اشاره کرد. بهزادپور معتقد است که تکنولوژی با 

سرعت در حال حرکت است و درصورت چابک 
نبودن و همراه نشدن با سونامی دیجیتال شدن، در 

مسیر افول قرار خواهیم گرفت.
او به همین دلیل به نوآوری در اقتصاد دیجیتال 
اشاره و تأکید کرد که اقتصاد دیجیتال ذاتاً اقتصادی 
دانش محور است. رئیس بانک مرکزی همچنین 
همراهی بیمه مرکزی با شرکت های دانش بنیان 
را مورد توجه قرار داد و در این راستا به اقداماتی 
چون انعقاد تفاهمنامه با معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری، تلاش برای تاسیس مرکز نوآوری 
و فراخوان شرکت های فناور خلاق و دانش بنیان و 

صاحبان ایده های برتر اشاره کرد.
 

مقاومت در برابر نوآوری
آنچه روشن است، همواره در برابر تکنولوژی و نوآوری 
مقاومت هایی از سوی بخش سنتی هر جامعه ای 
صورت می گیرد. چندی پیش عیسی  زارع پور، وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در جلسه کمیسیون 
راهبری اقتصاد دیجیتال که با حضور دستگاه های 
مربوطه و با موضوع حل مشکل پلتفر م های برخط 
بیمه برگزار شد، به این موضوع اشاره کرد و گفت: 
»موضوعاتی نظیر دایربودن دفاتر کارگزاری یا 
نمایندگی های فروش که به شکل سنتی در حوزه های 
مختلف به ویژه صنعت بیمه به مردم ارائه خدمت 
می کنند نباید مانع از ارائه خدمات صحیح برخط 
و الکترونیکی به مردم و به  تبع آن محرومیت طیف 
وسیعی از مردم از خدمات باکیفیت پلتفرم های 

برخط ارائه خدمات بیمه ای در کشور شود.«
زارع پور با یادآوری مقاومت همیشگی حوزه های 
سنتی در برابر خدمات نوین پلتفرم ها تأکید کرد: 
»باید ضمن درنظر گرفتن منافع بیمه های تجاری 
و محوریت نظارت و تنظیم گری بیمه مرکزی، 
موضوعاتی مانند ایجاد رقابت، بهبود کیفیت و 
توسعه دسترسی به این سرویس ها نیز مورد توجه 

ویژه قرار گیرد.« 

از بیمه دیجیتال تا کروکی آنلاین
با حمایت های دولت استارت آپ های حوزه بیمه، مشهور به اینشورتک ها در حال دیجیتال کردن این حوزه برای راحتی مردم هستند

واقعیت افزوده، چشم سوم 
تماشاگران جام جهانی2022

تماشاچی با گرفتن دوربین تلفن همراه خود به سمت زمین  
می تواند آمار فردی بازیکنان و سرعت حرکت آنها را ببیند

دیدن یک رویداد ورزشی از داخل استادیوم و به طور واقعا 
زنده، باعث می شود برخی از وقایع را از دست بدهید. 
ممکن است اتفاقاتی در سوی دیگر زمین رخ داده باشد، 
درحالی که شما حواستان به سمت دیگر زمین بوده است یا 
تبلیغات مهم و آنچه روی صفحه نمایش استادیوم نمایش 
داده می شود را از دست بدهید. به گزارش یاهو اسپورت، 
برای رفع این مشکل، یک برنامه واقعیت افزوده جدید برای 
شرکت کنندگان در جام جهانی ساخته شده که همه  چیز 
را تغییر می دهد. برای کسانی که بازی های جام جهانی 
قطر2022 را به صورت حضوری و در استادیوم ها تماشا 
می کنند، برنامه + FIFA  یک پوشش زنده واقعیت افزوده 
از آمار، زوایای مختلف دوربین، پخش مجدد VAR در 
تلویزیون و ویژگی های مختلف دیگر را ارائه می دهد. به 
این ترتیب، آنهایی که جایگاه مناسبی برای دید کامل به 
زمین بازی ندارند بیش از آنهایی که کاملا به زمین مسلط 
هستند می توانند از مزایای این اپلیکیشن سود ببرند. به نظر 
می رسد طرفداران کشورهای مختلف حاضر در استادیوم ها 
خیلی خوب تحت تأثیر این برنامه واقعیت افزوده جدید 
فیفا که روی هر دو سیستم عامل اندروید و iOS قابل 

اجراست، قرار گرفته اند.

عملکرد اپلیکیشن
تماشاچی با گرفتن دوربین تلفن همراه خود به سمت 
زمین، می تواند آمار فردی بازیکنان و سرعت حرکت آنها 
را ببیند. البته باید بدانند که این اپلیکیشن فقط از داخل 
استادیوم کار می کند و مثلا اگر از خانه و از طریق تلویزیون 
در حال تماشای بازی باشند این اپلیکیشن کار نمی کند. 

یکی از تماشاچیانی که از این اپلیکیشن استفاده می کند، 
2 ویدئوی TikTok را در جریان بازی 30نوامبر آمریکا و 
ایران منتشر کرد که فناوری پیچیده برنامه FIFA+ را 
نشان می  داد. در ویدئوی منتشر شده، این کاربر، گوشی 
هوشمند خود را روی زمین بازی نگه می دارد که با این 
کار حالت اسکن برنامه برای شناسایی بازیکنان فعال 
می شود و حالت تشخیص زمین شروع به کار می کند. با 
کلیک روی هر بازیکن، نام، تیم و آمار کلیدی آنها ازجمله 
سرعت دویدن شان در زمان واقعی مشخص می شود. 
کاربر مدام روی تصویر بازیکنان مختلف کلیک می کند 
و همزمان تمام اطلاعات آنها ظاهر می شود. سرعتی که 
برای هر بازیکن ظاهر می شود نشان می دهد که هوش 
مصنوعی اپلیکیشن با حرکت فرد دقیقا تنظیم می شود و 
به این ترتیب می توان مطمئن شد که این فناوری بدون 
تأخیر اجرا می شود. شناسایی سریع بازیکنان نیز برای این 
اپلیکیشن دشوار نیست، حتی از جایگاه های کوری که 
ممکن است هواداران نتوانند بازیکنان را با چشم غیرمسلح 

شناسایی کنند.

ترسیم نقشه حرارتی
براساس گزارش US Sun، این برنامه می تواند چندین 
نوع نقشه حرارتی )نقشه حرارتی، ابزاری برای تجسم 
داده هاست که کمک می کند مجموعه ای از داده های 
پیچیده به صورت تصاویری با رنگ  های مختلف نمایش 
داده و فهم آنها ساده تر شود( را پوشش دهد که درصد 
مالکیت توپ و نسبت مهاجمان و مدافعان را در یک منطقه 
مشخص نشان می دهد. افزودن فناوری بیشتر برای بهبود 
تجربه در استادیوم ممکن است به پر کردن صندلی ها و 
درگیر نگه داشتن نسل  های جوان تر برای تماشای زنده 
بازی ها کمک کند. تجربه واقعیت افزوده به طور انحصاری 
برای کسانی که در جایگاه های ویژه هستند نیز در دسترس 
است. در بخشی از این ویدئو پیامی در اپلیکیشن فیفا نشان 
داده می شود که می  گوید: شما باید در زمان شروع بازی 
در ورزشگاه باشید. این ویژگی تنها درصورتی در دسترس 
است که در طول مسابقات جام جهانی قطر در استادیوم 
حضور داشته باشید. نوع داده های ظاهر شده در برنامه 
بخشی از تلاش گسترده  تر فیفا برای معرفی رویکردی 
مبتنی بر تحلیل بیشتر برای اندازه گیری کیفیت بازی 

است.

تلاش برای پیشبرد سطح فوتبال
برای جام جهانی2022، فیفا 11معیار جدید را معرفی 
کرده است که از آنها برای درک بهتر چگونگی تکامل 
بازی در طول زمان و همچنین تجزیه و تحلیل گسترده 
برای درک بهتر آنچه برای پیشرفت از سطح نوجوانان به 
بزرگسالان در فوتبال مردان و زنان لازم است، استفاده 
می کند. آرسن ونگر، رئیس توسعه جهانی فوتبال در فیفا 
می  گوید: ما می خواهیم دیدگاه خود را در مورد استفاده از 
تجزیه و تحلیل داده ها همراه با تفسیر متخصص فنی برای 
ایجاد هوش فوتبالی جدید به اشتراک بگذاریم. این کار به 
همه امکان می  دهد سطح و کیفیت بازی ها را بهتر درک 
کنند. هوش فوتبالی پیشرفته، طرح ما برای چگونگی 

تحلیل فوتبال در آینده خواهد بود.
پیش از شروع جام جهانی نیز از فناوری های جدیدی برای 
بهبود شکل بازی و عدالت در تصمیم گیری های داوری 
رونمایی شده بود. چیپ ست به کار رفته در توپ این 
بازی ها برای جلوگیری از خطاهای داوری، از مهم ترین 

تغییراتی است که فیفا از آن رونمایی کرد.

ماسک: حاضرم یک تراشه 
نورالینک در مغز فرزندم بکارم

ایلان ماسک گفته است با کاشت یک تراشه مغزی که توسط 
شرکتش نورالینک ساخته شده است، در مغز یکی از فرزندانش 
مشکلی ندارد. به گزارش بیزینس اینسایدر، پیش از این ماسک 
در یک رویداد نمایشی که هفته گذشته در دفتر مرکزی شرکت 
نورالینک برگزار شد، گفت که اگر یکی از فرزندانش آسیب جدی 
مانند شکستگی گردن داشته باشد، با کاشت تراشه در داخل 
مغز آن خیالش از اینکه او بتواند کارهایش را به راحتی انجام 
دهد، راحت است. او گفت: می توانم بگویم در نقطه ای هستیم 
که حداقل از نظر من این تراشه های مغزی خطرناک نیست. رابط 
مغز و کامپیوتر نورالینک امیدوار است به کسانی که از مشکل 
فلج اندام ها رنج می برند راهی برای برقراری ارتباط از طریق 
افکارشان بدهد. تراشه مغزی نورالینک دارای سیم  های کوچک و 
الکترودهایی است که فعالیت مغز را نظارت می  کنند و هدف آن 
تحریک الکتریکی مغز است. این شرکت قصد دارد این تراشه را با 
ربات نورالینک در جمجمه افراد جاسازی کند. ماسک گفت که 
انتظار دارد آزمایش  های انسانی این تراشه مغزی در 6 ماه آینده 
آغاز شود. البته این شرکت نتوانسته است چندین جدول زمانی 
قبلی را برای قرار دادن تراشه ها در انسان رعایت کند و مدام این 
کارآزمایی را به تعویق انداخته است. ماسک پس از این رویداد 
در توییتر گفت: ما اکنون مطمئن هستیم که دستگاه نورالینک 
برای انسان آماده است، بنابراین زمانبندی ما تابع فرایند تأییده 
سازمان غذا و داروی آمریکاست. او همچنین گفت که قصد دارد 
درصورت آماده شدن دستگاه، یک ایمپلنت مغزی نورالینک را 
در مغز خود نیز نصب کند. او گفت: شما می توانید همین حالا 
یک دستگاه نورالینک در مغز خود داشته باشید و اصلا متوجه 

آن نشوید چون اصلا هیچ احساس ناراحتی به شما نمی دهد. 

هنوز پردازنده های دسکتاپ نسل 
سیزدهم اینتل موسوم به رپتور 
لیک روانه بازار نشده اند، اما پیش 
از آن، شاهد انتشار نتایج بنچ مارک 
نمونه های مهندسی 2 عضو این خانواده 
 هستیم: اینتل Core i5-13500و
Core i5-13400 که ظاهراً عملکرد 
مدل اول نسبت به نسل قبلی اش در 
بخش چند هسته ای، 50درصد افزایش 

یافته است.

 50 
درصد 

آلمان و5  کشور دیگر به بحثی 
و  پشتیبانی  با  که  پیوستند 
مخالفت گروه های ذی نفع همراه 
شد و از کمیسیون اروپا خواستند 
درباره طرح هایی برای وادار کردن 
شرکت های بزرگ فناوری به پرداخت 
برخی از هزینه های شبکه مخابراتی 

اروپا، شفاف سازی کند. 

 6 
کشور 

رئیس فراکسیون اقتصاد دانش 
آیین نامه های  تصویب  از  بنیان 
قانون جهش تولید دانش بنیان تا 
۳0 آذرماه خبر داد. محسن دهنوی 
درباره آخرین وضعیت تدوین و تصویب 
آیین نامه های قانون جهش تولید 
دانش بنیان توسط ارگان های مختلف 
گفت: آیین نامه های طرح جهش تولید 
دانش بنیان در حال بررسی بوده و اکثر 
این آیین نامه ها در هیأت دولت مصوب 

شده است.

 30 
آذر 

نوآوری

عدد خبر

فناوری

کروکی آنلاین؛ خدمت فناورانه بیمه
براساس گزارش های منتشر شده قرار است که کروکی آنلاین تا یک ماه دیگر عملیاتی شود. یکی 
از خدماتی که می تواند به بیمه ها، مردم و پلیس راهور کمک قابل توجهی کند، اجرای سریع تر طرح 
کروکی آنلاین است. این خدمت می تواند به شکل قابل توجهی هزینه های مالی را کاهش دهد و حتی 
از تصادفات ساختگی جلوگیری کند. آنگونه که بیمه مرکزی اعلام کرده، طرح کروکی آنلاین به محض 
رسیدن تجهیزات به پلیس در سطح کشور اجرایی می شود. طبق اعلام رئیس کل بیمه مرکزی، طرح 
کروکی آنلاین، با همکاری پلیس راهنمایی و رانندگی انجام می شود و بخش اصلی اجرایی کار با پلیس 
است، اما بیمه مرکزی در زمینه تأمین تجهیزات و طراحی نرم افزاری کمک کرده است. او همچنین 
اعلام کرده اقدام بزرگی در چند ماه گذشته انجام شده تا مشکل تأمین وسایل و تجهیزات الکترونیک 
که برای این طرح نیاز بود حل شود. اکنون تجهیزات خریداری شده و تشریفات قانونی ورود آنها در 
یکی از گمرک ها در حال طی شدن است و به دست پلیس خواهد رسید. یک کارشناس پلیس راهور 
در گفت وگو با همشهری به تبلت هایی که در طرح آزمایشی در اختیار کارشناسان استان قم قرار 
گرفت، اشاره می کند و می گوید: »سیستم کروکی آنلاین با استفاده از تبلت و داده های ایجاد شده 
براساس طرح تصادف که بخش عمده آن در تبلت ها وجود دارد و همچنین واردکردن داده های لازم 
از سوی کارشناس پلیس راهور، کروکی آنلاین را ترسیم می کند.« به گفته او، »پس از تکمیل کروکی 
از سوی کارشناس، این کروکی برای مراجع مربوطه مانند بیمه و قوه قضاییه ارسال می شود و سپس 
یک کد پیگیری صادر می شود که مقصر و زیان دیده می توانند با استفاده از آن، به شرکت های بیمه 

یا درصورت لزوم به قوه قضاییه مراجعه و کارهای لازم را پیگیری کنند.«

مکث

پروژه  دانشمندان 
)Breakthrough Listen( با 
یک ابرکامپیوتر جدید، تلاش 
تازه ای را برای کشف حیات فرازمینی شروع 
کرده اند. به گزارش اسپیس، تیم تحقیقاتی این 
پروژه، ابرکامپیوتری ساخته اند که می تواند از 
قابلیت های عظیم تلسکوپ رادیویی مرکات 
)MeerKAT( در رصد آسمان استفاده کند و 
مشکلی برای سایر پروژه های تحقیقاتی که از این 

تلسکوپ بهره می گیرند، وارد نکند.
تلسکوپ رادیویی مرکات در آفریقای جنوبی 
64بشقاب دارد که منطقه وسیعی از آسمان 
را پوشش می دهد. این رادیو تلسکوپ پس از 
بهره برداری کامل تا زمان بهره برداری از ارائه 
کیلومتر مربعی که در سال 2024 تکمیل خواهد 
شد، بزرگ ترین و حساس ترین رادیو تلسکوپ در 
نیم  کره جنوبی زمین خواهد بود. رادیو تلسکوپ 
مرکات، برای پژوهش در زمینه مغناطیس 
کیهانی، شکل گیری و تکامل کهکشان ها، رصد 
جهان قابل مشاهده، ماده تاریک و منشأ امواج 

رادیویی گذران به کار خواهد رفت.
محققان برای جست وجو به دنبال حیات 
فرازمینی، آسمان را در پی پیام هایی که ممکن 
است از سوی تمدن های فضایی ارسال شده باشد، 

بررسی می کنند.
 ابرکامپیوتر جدید به دانشمندان اجازه می دهد 
تا بدون حرکت دادن آنتن های میرکت بتوانند از 
نمای حاضر پیش روی بشقاب های این تلسکوپ 

برای تحقیقات خود استفاده کنند.
دکتر اندرو سیمیون، محقق ارشد پروژه 
)Breakthrough Listen( می گوید: »میرکت 
64بشقاب دارد که می تواند در هر لحظه فضایی 
از آسمان با وسعت 50برابر تلسکوپ گرین بانک 
)GBT( را ببینند. چنین میدان دید بزرگی 
معمولاً شامل تعداد زیادی ستاره است که اهداف 
جذابی برای شناسایی امضاهای فناوری محسوب 
می شوند. ابرکامپیوتر جدید ما اجازه می دهد تا 
سیگنال های این 64بشقاب را با هم ترکیب کنیم 
و از این اهداف، اسکن های واضحی با حساسیت 

بالا به  دست بیاوریم.«

 جست وجوی حیات فرازمینی
با ابرکامپیوتر جدید

دانش بنیان

فضا


